
２０２２年７月吉日 
 

神戸女子大学教育後援会 

会員 各位 
 

神戸女子大学教育後援会事務局 

 

 

２０２２年度 地方教育懇談会開催のお知らせ 
 

拝啓 盛夏の候、保証人の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素は、神戸女子大学教育後援会にご理解ご協力を賜り、誠に有難うございます。 

この度、本会の夏の事業活動といたしまして、３年ぶりに「地方教育懇談会」の開催を下

記のとおり予定しております。（裏面もご参照ください） 

地方教育懇談会は、大学とご家庭とを結ぶ役割を担っており、保証人様と相互の交流を深

めることができる機会の一つでございます。例年、ご参加の方々には「はなれて暮らす娘の

様子や大学の取組みを知ることができて参加してよかった」というお声を多くいただいてお

ります。ご興味のあるプログラムのみのご参加も可能でございますので、お気軽にお申し込

みください。 

開催にあたりましては、参加される皆様の健康保全を最優先として感染対策に努めて準備

してまいりますので、皆様のご参加を心よりお待ちしております。 

敬具 

 

２０２２年度 地方教育懇談会について 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＊ご希望の方は「参加申込書」をご記入のうえご郵送いただくか直接お電話ください。 

＊お申込みの方には後日、受付票と当日の詳細をご案内いたします。 

＊お申込み期限を過ぎてからの参加希望につきましては、教育後援会事務局へお問合せください。 

 

新型コロナウイルス感染症にかかわる宣言等の発出や自然災害などの突発的事由により開催中止や 

延期とする場合があります。開催に関する最新情報は本会ＨＰにて随時お知らせを致しますので、 

適宜ご確認いただけますと幸いでございます。

日程・会場 ８月２７日（土） 福井会場 ９月１０日（土） 徳島会場 

会場詳細 

福井県国際交流会館 
 

福井県福井市宝永３丁目１－１ 

０７７６－２８－８８００ 

徳島県郷土文化会館 
 

徳島県徳島市藍場町２丁目１４番地 

０８８－６２２－８１２１ 

 

当日のプログラム（予定） 

全体会 12：00~ 

○キャリアサポートセンター報告 

＆内定学生の就活インタビュー（映像） 

… 学科別の就職状況や就活支援について 

  内定学生の就活経験談を交えながら報告 

○教職支援センター報告 

… 教員採用状況やセンターの取組みを報告 

 

 

個別懇談会 13：50～ 

＊面談は１組につき約 20 分（要申込） 

＊大学生活に関することをご質問ください 

例：成績、進路、就職、資格、奨学金など 
 
〔設置ブース〕 
学科教員、キャリアサポートセンター（内定学生） 

  教職支援センター、学生課 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

★参加された皆様のご感想★ 

「非常に気さくな先生方で、娘のことをよく理解されていて驚いた。」 

「漠然とした質問にも丁寧に回答くださり、心配事が解消された。」 

「学科の先生同士で声を掛け合いながら、娘のことをしっかり考えて 

くれていると知り、とても嬉しく感じた。」など 

 

  

  

卒業生の就職状況や近年の就活事情などを情報共有し、早期に内定を得た学生
の就活経験をインタビュー映像で交えてセンターの就活支援をご紹介します。 

教員採用の試験対策や採用状況など 
徹底したサポート体制をご紹介します。 

 
開催地決定のご案内 


